
 

 

 

 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Autorka bakalářské práce: Nikola Hornychová  

Název práce:  Pohled pracovníků Alzheimer centra na setkávání se smrtí  

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  částečně 

odpovídající 

cíl a záměr 

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku X    

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu   X   

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování 

problematiky 

X    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

 X   

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný problém 

 X   

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

X    

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného 

problému 

X    

   Definování cílů výzkumu  X   

   Popis zkoumaného souboru  X   

   Popis použitých metod   X  

   Adekvátnost použitých metod  X   

   Způsob prezentování výsledků X    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

 X   

 

5. Literatura a práce s 

literaturou 

výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury X    

   Využití literatury v textu práce X    

   Správnost citací v textu X    

 

6. Závěry práce výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce  X   

   Způsob shrnutí  X   

   Validita závěrů   X   



   Přínos práce  X   

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh  X   

 

8. Spolupráce studenta 

s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

Využití konzultací X    

Akceptování rad a připomínek  X   

Samostatnost při zpracování 

práce 

X    

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

  X   

 

10. Pravopisné chyby či 

překlepy 

nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

  X   

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce  X   

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

  

Teoretická část bakalářské práce je rozvržena do 4 kapitol, v nichž studentka fenomén umírání postihuje 

se záměrem podtrhnout ošetřovatelskou péči. V 1. kap. popisuje Alzheimrovu nemoc, ve 2. kap. náplň 

pracovníků v sociálních službách se zaměřením na péči o pacienty s Alzheimrovou nemocí. V kapitole 

2.9.1 věnuje pozornost diagnózám NANDA int. 3. kap. je zaměřena na umírání a 4. kap. na smrt včetně 

truchlení a posledního rozloučení. 

Hlavním cílem výzkumného šetření bylo „Zjistit, jak zaměstnanci Alzheimer centra vnímají smrt“. 

K tomuto hlavnímu cíli byly definovány 4 dílčí cíle. Výzkum probíhal kvantitativní výzkumnou 

metodou, technikou dotazníku vlastní konstrukce, který obsahoval 22 otázek: 6 otázek identifikačních, 

3 otázky dichotomické, 11 otázek výčtových a 3 otázky otevřené. 

Popis zkoumaného souboru a průběh výzkumného šetření jsou uvedeny v části „Diskuse“. Metodika 

výzkumu v kap.6 mohla být popsána detailněji.  

V práci mi chybí srovnání s výsledky některé bakalářské práce na podobné téma, které byly obhájeny 

zde na LFHK UK (Ústav sociálního lékařství, Ústav nelékařských studií). 

 

Bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na závěrečnou bakalářskou práci 

a hodnotím ji známkou velmi dobře. 

 

Otázky k obhajobě práce: 

 

1) V “Závěru“ bakalářské práce uvádíte „Doporučení pro praxi“, máte v úmyslu k tomu nějak přispět 

(workshop, vystoupení na konferenci apod.)? 

2) Byl o výsledky vašeho výzkumu zájem v Alzheimer Home z.ú. ve Svobodě nad Úpou, kde jste 

prováděla výzkum? 

 

Datum: 2. 5 2022 

 

Podpis vedoucího práce:  doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 


